
Popis ČÍS Strana:1/2

BA0509Kód: DERAKTAkronym:

04

08

12

16

20

24

Výčet položek číselníku:

 POPIS ČÍSELNÍKU

Akciové

Akciové s podkl. aktivem obchodovaným na regulovaném trhu

Ostatní akciové

Úrokové

Úrokové s podkl. aktivem obchodovaným na regulovaném trhu

Ostatní úrokové

Kód Název položky

Derivátové kontrakty, jejichž podkladovým aktivem je
alespoň jeden akciový nástroj, případně také jeden či více
úrokových nástrojů, a jejichž reálná hodnota není ovlivněna
rizikovou úrokovou mírou určitého subjektu.

Derivátové kontrakty,  jejichž podkladovým aktivem je
alespoň jeden akciový nástroj obchodovaný na regulovaném
trhu, případně také jeden či více úrokových nástrojů
obchodovaných na regulovaném trhu, a jejichž reálná hodnota
není ovlivněna rizikovou úrokovou mírou určitého subjektu.

Derivátové kontrakty,  jejichž podkladovým aktivem je
alespoň jeden akciový nástroj neobchodovaný na regulovaném
trhu, případně také jeden či více úrokových nástrojů
neobchodovaných na regulovaném trhu, a jejichž reálná
hodnota není ovlivněna rizikovou úrokovou mírou určitého
subjektu.

Derivátové kontrakty, jejichž podkladovým aktivem jsou dva
či více úrokových nástrojů ve stejné měně, a jejichž reálná
hodnota není ovlivněna rizikovou úrokovou mírou určitého
subjektu.

Derivátové kontrakty, jejichž podkladovým aktivem jsou dva
či více úrokových nástrojů ve stejné měně obchodovaných na
regulovaném trhu, a jejichž reálná hodnota není ovlivněna
rizikovou úrokovou mírou určitého subjektu.

Derivátové kontrakty, jejichž podkladovým aktivem jsou dva
či více úrokových nástrojů ve stejné měně neobchodovaných na
regulovaném trhu, a jejichž reálná hodnota není ovlivněna
rizikovou úrokovou mírou určitého subjektu.

Kategorie derivátů  podle podkladového aktivaNázev:

P0509 Vztah derivátů k podkladovému aktivu
Použití číselníku v parametrech:

Rozlišení derivátových kontraktů podle druhu podkladového aktiva
Charakteristika:

Poznámka:



Popis ČÍS Strana:2/2

BA0509Kód: DERAKTAkronym:

2.0 PlatnýStav: 01.01.2010Platnost od:
ČNBZdroj: ing. Zámečníková / odb. 418Garant:

28

32

36

40

99

S_KATDER

Verze:

Měnové

Komoditní

Úvěrové

Ostatní s podkladovým aktivem

Investiční nástroj bez podkladového aktiva

Kategorie derivátů podle podkladového aktiva

Kód Název položky

Derivátové kontrakty, jejichž podkladovým aktivem jsou dva
či více úrokových nástrojů, které jsou alespoň ve dvou
měnách, a jejichž reálná hodnota není ovlivněna rizikovou
úrokovou mírou určitého subjektu.

Derivátové kontrakty, jejichž podkladovým aktivem je alespoň
jeden komoditní nástroj, případně také jeden či více
úrokových či akciových nástrojů, a jejichž reálná hodnota
není ovlivněna rizikovou úrokovou mírou určitého subjektu.

Derivátové kontrakty, jejichž podkladovým aktivem jsou dva
či více úrokových nástrojů, případně také jeden či více
akciových či komoditních nástrojů, a jejichž reálná hodnota
je ovlivněna rizikovou úrokovou mírou určité jednotky.
Slouží zejména k převodu úvěrového rizika spojeného s úvěry
či jinými nástroji od jednoho partnera, prodávajícího
úvěrového rizika, na jiného partnera, kupujícího úvěrového
rizika.

Derivátové kontrakty jiné než akciové, úrokové, měnové,
komoditní nebo úvěrové.



Strana:Katalog Členění Číselníků 1/1

KATALOG ČLENĚNÍ ČÍSELNÍKU

Verze StavKód Členění

BA0509

Název členění

Kód: Kategorie derivátů  podle podkladového aktivaNázev:

CKATDER Kategorie derivátů podle podkladového aktiva 1.0 20 01.01.2007

Platnost od



Popis Členění ČÍS Strana:1/1

CKATDERKód: CKATDERAkronym:

Kategorie derivátů podle podkladového aktivaNázev:

Kategorie derivátů  podle podkladového aktivaPro Číselník:
Charakteristika:

BA0509

Položky:

S_KATDER - Kategorie derivátů podle podkladového aktiva
    04 - Akciové
        08 - Akciové s podkl. aktivem obchodovaným na regulovaném trhu
        12 - Ostatní akciové
    16 - Úrokové
        20 - Úrokové s podkl. aktivem obchodovaným na regulovaném trhu
        24 - Ostatní úrokové
    28 - Měnové
    32 - Komoditní
    36 - Úvěrové
    40 - Ostatní s podkladovým aktivem

Kód - Název

1.0 PlatnýStav: *********Platnost od
Zdroj:  / Garant:

Verze:

Poznámka:

 POPIS ČLENĚNÍ ČÍSELNÍKU



Strana:Katalog Dom Čís 1/1

KATALOG DOMÉN NAD ČÍSELNÍKEM

Verze StavKód domény

BA0509

Název domény

Kód: Kategorie derivátů  podle podkladového aktivaNázev:

D_04_1

D_16_1

D_S_KATDER_1

Z_TYPPODKL

Z_TYPPODKL2

Akciové

Úrokové

Kategorie derivátů podle podkladového aktiva

Typ derivátu podle podkladového aktiva

Druhy derivátových kontraktů podle podkladového nástroje

1.0

1.0

1.0

2.0

2.0

20

20

20

20

20

01.01.2007

01.01.2007

01.01.2007

01.01.2010

01.01.2010

Platnost od



Popis Dom ČÍS Strana:1/3

D_04_1

D_16_1

Kód:

Kód:

Akciové

Úrokové

Akronym:

Akronym:

1.0

1.0

Platný

Platný

Stav:

Stav:

01.01.2007

01.01.2007

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

Garant:

Garant:

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

Verze:

Verze:

Poznámka

Poznámka

Odvozena z číselníku:

Odvozena z číselníku:

BA0509 - Kategorie derivátů  podle podkladového aktiva

BA0509 - Kategorie derivátů  podle podkladového aktiva

Akciové

Úrokové

Název:

Název:

Charakteristika:

Charakteristika:

Součtová položka k doméně

Součtová položka k doméně

Název

Název

Členění

Členění

Σ

Σ

Akciové

Úrokové

CKATDER

CKATDER

Σ

Σ

Výčet položek domény

Výčet položek domény

Název

Název

Akciové s podkl. aktivem obchodovaným na regulovaném trhu
Ostatní akciové

Úrokové s podkl. aktivem obchodovaným na regulovaném trhu
Ostatní úrokové

04

16

08
12

20
24

Kód

Kód

Kód

Kód



Popis Dom ČÍS Strana:2/3

D_S_KATDER_1

Z_TYPPODKL

Kód:

Kód:

Kategorie derivátů podle podkladového aktiva

x

Akronym:

Akronym:

1.0

2.0

Platný

Platný

Stav:

Stav:

01.01.2007

01.01.2010

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

/ 

Garant:

Garant:

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

Verze:

Verze:

Poznámka

Poznámka

Výčet položek domény
Název Členění
Kategorie derivátů podle podkladového aktiva
Akciové
Akciové s podkl. aktivem obchodovaným na
regulovaném trhu
Ostatní akciové
Úrokové
Úrokové s podkl. aktivem obchodovaným na
regulovaném trhu
Ostatní úrokové
Měnové
Komoditní
Úvěrové
Ostatní s podkladovým aktivem

CKATDER
CKATDER
CKATDER

CKATDER
CKATDER
CKATDER

CKATDER
CKATDER
CKATDER
CKATDER
CKATDER

Σ
Σ
Σ

Σ

Odvozena z číselníku:

Odvozena z číselníku:

BA0509 - Kategorie derivátů  podle podkladového aktiva

BA0509 - Kategorie derivátů  podle podkladového aktiva

Kategorie derivátů podle podkladového aktiva

Typ derivátu podle podkladového aktiva

Název:

Název:

Charakteristika:

Charakteristika:

Součtová položka k doméně
Název Členění Σ
Kategorie derivátů podle podkladového aktiva CKATDER Σ

Výčet položek domény
Název
Akciové
Úrokové
Měnové
Komoditní
Úvěrové
Ostatní s podkladovým aktivem

S_KATDER
 04
  08

  12
 16
  20

  24
 28
 32
 36
 40

S_KATDER

04
16
28
32
36
40

Kód

Kód

Kód



Popis Dom ČÍS Strana:3/3

Z_TYPPODKL2Kód:

xAkronym:

2.0 PlatnýStav: 01.01.2010Platnost od:
Zdroj:  / Garant:

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

Verze:

Poznámka

Výčet položek domény
Název Členění
Kategorie derivátů podle podkladového aktiva
Akciové
Úrokové
Měnové
Komoditní
Úvěrové
Ostatní s podkladovým aktivem

CKATDER
CKATDER
CKATDER
CKATDER
CKATDER
CKATDER
CKATDER

Σ
Σ

Odvozena z číselníku:
BA0509 - Kategorie derivátů  podle podkladového aktiva

Druhy derivátových kontraktů podle podkladového nástrojeNázev:

Charakteristika:

S_KATDER
 04
 16
 28
 32
 36
 40

Kód


	Popis číselníku
	Katalog členění
	Členění číselníku
	Katalog domén
	Domény nad číselníkem

